§ 2. Addentes praeterea quod dicto motu proprio praeinserto, per nos aliquo modo derogatum esse non censeatur, nisi de verbo ad verbum in supplicationibus seu motu proprio aut per alias signaturas nostras, et etiam per dilectos filios praesidentes et clericos Camerae nostrae Apostolicae mentio de dicto motu proprio facta non fuerit.

Jurisdictio ca-  
merarii Ripae in  
causis criminalibus.

§ 3. Et quod dicti officiales almae Urbis, quacumque auctoritate fungentes, in causis criminalibus in dicta Ripa et eius districtu, in causis ripalibus vel in Ri is

<sup>1</sup> Iudicis autem alterius Ripae jurisdictionem habes in constitutione iv Clementis VII, *Nuper*, pag. 53 huius tomi.

quocumque modo provenientius, etiam cum effusione sanguinis, se intromittere non possint nec valeant; sed executio dictarum causarum et cognitio ad dominum camerarium Ripae spectet et pertineat.

§ 4. Ac etiam per visitatores carcerum aliquem pro debito ripali incarceratum in quacumque curia Romanae urbis relaxari non possit, nisi de consensu et voluntate camerarii Ripae et interventu notarii dictae Ripae.

Camerarius so-  
lus carceratos  
suos excarce-  
rat.

§ 5. Necnon executores Romanae urbis et barisellus non possint aliquas executiones pro debito ripali in ipsa et eius districtu facere; et, si forsan factae fuerint, nullae et invalidae sint et existant. Ac dictis executoribus possint per dictum camerarium Ripae de facto relaxari, absque aliqua solutione executionis ac carceris.

Siquae execu-  
tores tantum  
suis mandata o-  
sequuntur.

§ 6. Mandantes propterea dilectis filiis almae Urbis gubernatori, auditori Camerae, senatori Urbis, vicario, barisello et aliis quibuscumque Romanae urbis officialibus, quatenus, sub excommunicationis et mille ducatorum auri poenis, contenta in praesenti motu proprio observent, ac ab aliis observari faciant et permittant.

Iussio obser-  
vandi hanc con-  
stitutionem.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, stilo Palatii ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Nullis obsta-  
ntibus.

Pontificatus nostri anno primo.

Placet et ita mandamus. A.

(*Papae subscriptio*).

Visa. Philippus, Camerae Apostolicae decanus.

Visa. Io. Carolus, Camerae Apostolicae clericus.

## VIII.

*Damnatio et excommunicatio Henrici VIII regis Angliae, eiusque fautorum et complicum, cum aliarum poenarum adiectione* <sup>1</sup>.

Paulus episcopus servus servorum Dei,  
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Eius, qui, immobilis permanens, sua providentia ordine mirabili dat cuncta moveri, disponente clementia, vices, licet immeriti, gerentes in terris, et in sede iustitiae constituti, iuxta prophetae quoque Hieremiae vaticinium dicentis, *Ecce te constitui super gentes et regna, ut evellas et destruas, aedifices et plantes*, praecipuum super omnes reges universae terrae cunctosque populos obtinentes principatum; ac illum, qui pius et misericors est, et vindictam ei, qui illam praeventit, paratam temperat, nec quos impenitentes videt, severa ultione castigat, quin prius comminetur; in assidue autem peccantes, et in peccatis perseverantes, cum excessus misericordiae fines praetereunt, ut saltem metu poenae ad cor reverti cogantur, iustitiae vires exercet, imitantes, ex incumbenti nobis apostolicae sollicitudinis studio perurgemur ut cunctarum personarum, nostrae curae coelitus commissarum, salubri statui solertius intendamus, ac erroribus et scandalis, quae hostis antiqui versutia imminere conspicimus, propensius obviamus, excessusque et enormia ac scandalosa crimina congrua severitate coerceamus, et, iuxta Apostolum, inobedientiam ovium promptius ulciscendo, illorum perpetratores debita correctione sic compescamus, quod eos